Россия ФедерациязындаFы

Хакас Республика

Муниципальнай пудiстiн устаF-пастаа

Саяногорск город

	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Департамент архитектуры, градостроительства и недвижимости г.Саяногорска

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29.07.2015г. № 2349
Об исполнении обязательств за 2014 год

по  Концессионному соглашению
№ 02/2013 от 25.07.2013г.
На основании писем Общества с ограниченной ответственностью «Саяногорские коммунальные системы» (вх. ДАГН № 1091, 1092, 1093, 1094, 1095, 1096 от 04.03.2014г), актов о приемке выполненных работ, актов о приеме-сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств, договора подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 11/13 от 27.09.2013г., договора подряда на выполнение ремонта фасада здания электролизной от 13.10.2014г., руководствуясь п.3.6, п.5.3. Концессионного соглашения № 02/2013 от 25.07.2013г., ст.13, ст.15 Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования город Саяногорск», принятого решением Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск № 51 от 28.06.2012г.,
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Принять исполнение в 2014 году обязательств по капитальному ремонту в рамках Концессионного соглашения № 02/2013 от 25.07.2013г. в целях реконструкции (модернизации) муниципального имущества муниципального образования г.Саяногорск - объекты коммунальной инфраструктуры централизованные системы водоотведения, расположенные в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки, в общей сумме 1 649 678 (один миллион шестьсот сорок девять тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей.
2. Утвердить перечень объектов коммунальной инфраструктуры централизованных систем водоотведения, расположенных в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки после проведения в 2014 году капитального ремонта выполненного ООО «Саяногорские коммунальные системы» в рамках исполнения Концессионного соглашения № 02/2013 от 25.07.2013г., в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.

3.   Отделу муниципального имущества (Полежаева С.М.):

3.1 Внести изменения в реестр муниципального имущества.
3.2 Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования город Саяногорск.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить на  начальника отдела муниципального имущества   Полежаеву С.М.

Руководитель ДАГН г.Саяногорска                                                      Н.С.Потапов
Приложение №1 к распоряжению

ДАГН г.Саяногорска
от 29.07.2015 г.  № 2349
                              Перечень муниципального имущества - объектов коммунальной инфраструктуры централизованных систем водоотведения, расположенных в г.Саяногорске, рп.Майна, рп.Черемушки, после проведения в 2014г. капитального ремонта ООО «Саяногорские коммунальные системы» в рамках исполнения Концессионного соглашении № 02/2013 от 25.07.2013г.
	№п/п
	Инв. №
	Наименование имущества по Концессионному соглашению
	Год ввода
	Протяженность, м./ площадь, м2.
	Балансовая

ст-ть, руб.
	Мероприятия, выполненные в 2014г.
	Сумма в руб. без НДС
	Документы основания

	Комплекс очистных сооружений, расположенных по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, 8-ой км. Автодороги «магистраль Саяногорск-Абакан» район пересечения с автодорогой «магистраль Бея-Новоенисейка»

	1

	620183
	иловые пруды (8 шт.), литер Г19, разм 50х100
	1982
	L= 38432м
	724 103,64
	капитальный ремонт (очистка) иловых карт №3, №4, 1 очереди

	605 683,00

	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 30.06.2014г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 1 от 30.06.2014г.,

- Акт приемки из ремонта здания, сооружения от 30.05.2014г.,

- Договор подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 11/13 от 27.09.2013г.

	2
	00000005
	Здание блока для очистки стоков (механических и биологических), литер В4
	1982
	S=1132,8м2
	4 125 513,60
	капитальный ремонт фильтра № 4

	434 953,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 30.07.2014г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 1 от 31.07.2014г.,

- Акт приемки из ремонта здания, сооружения от 27.06.2014г.,

- Договор подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 11/13 от 27.09.2013г.

	Комплекс очистных сооружений по адресу: Республика Хакасия, г. Саяногорск, рп. Майна, улица Промышленная, 1б.

	3
	0022711а
	Лаборатория, литер В
	1972
	S=181,8м2
	531 131,64
	капитальный ремонт мягкой кровли здания (материал – рубероид кровельный)

	194 009,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 4 от 25.11.2014г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 4 от 25.11.2014г.,

- Акт сдачи-приемки отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов от 18.10.2014г.,

- Договор подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 11/13 от 27.09.2013г.

	Комплекс очистных сооружений по адресу: Республика Хакасия, г.Саяногорск, рп.Черемушки, 92

	4
	100065
	Электролизная, литер В3,
с установленным в 2007г. оборудованием после реконструкции (модернизации)
	1973
	S=65м2
	3329755,10
	Ремонт фасада здания (замена отдельных участков из кирпича)
	83 332,00
	- Договор подряда на выполнение ремонта фасада здания электролизной № 910/14 от 13.10.2014г.,

- Справка о стоимости выполненных работ и затрат по форме ОС-3 № 1 от 20.11.2014г.,

- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 1 от 20.11.2014г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 1 от 20.11.2014г.

	Капитальный ремонт мягкой кровли здания (материал – рубероид кровельный)
	77756,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 3 от 25.11.2014г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 3 от 25.11.2014г.,

- Акт сдачи-приемки отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов от 25.09.2014г.,

- Договор подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 11/13 от 27.09.2013г.

	5
	110013
	Здание биофильтров,
литер В
	1986
	S=391,2м2
	7007055,12
	Капитальный ремонт мягкой кровли здания
(материал – рубероид кровельный)
	253945,00
	- Акт о приемке выполненных работ по форме КС 2 № 2 от 25.11.2014г.,

- Акт о приеме – сдаче отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов основных средств по форме ОС-3 № 2 от 25.11.2014г.,

- Акт сдачи-приемки отремонтированных, реконструированных, модернизированных объектов от 25.09.2014г.,

- Договор подряда на выполнение работ по капитальному ремонту муниципального имущества № 11/13 от 27.09.2013г.

	Вторичные вертикальные отстойники, литер Г5
	1973
	S=245,6м2

	2-х ярусные первичные отстойники, литер Г6
	1973
	S=525,5м2

	Водопровод очистных сооружений 3 очереди, 2 терраса
	1986
	L=556,7м

	Итого:

	1649678,00

Руководитель ДАГН г.Саяногорска

                             Н.С.Потапов